
Město Svitavy  tel.: +420 461 550 211  datová schránka ID: 6jrbphg  
T. G. Masaryka 5/35  e-mail: radnice@svitavy.cz  www.svitavy.cz  
568 02 Svitavy  e-podatelna: posta@svitavy.cz   

 

       
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vaše zn./ze dne           Naše č.j.                               Spis. zn.       V yřizuje/linka          Svitavy  
datová zpráva/6.1.2023    MUSY/2755/2023/OKST/siz     1534-2023       Mgr. Šimek/311           18.1.2023 
 
 

   
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 

K žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), doručené dne 6. 1. 2023 na 
elektronickou adresu města Svitavy, Vám sdělujeme následující:  

Bod č. 1 žádosti:  Kolik finančních prostředků z rozpočtu města bylo zasláno na pomoc státu 
Ukrajině v souvislosti se zvládnutím konfliktu s Ruskou federací, a to přímo zasláním finanční 
pomoci do státu Ukrajina na nákup bojové techniky, popřípadě zbraní a munice, a to včetně zaslání 
takové finanční pomoci prostřednictvím neziskových organizací, které takovou sbírku nabízely? 
Uveďte celou částku za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022.  

K tomuto Vám sdělujeme, že město Svitavy nezaslalo v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 do 
státu Ukrajina žádné finanční prostředky určené na nákup bojové techniky, zbraní a munice, a to ani 
prostřednictvím neziskových organizací. 

Bod č. 2 žádosti:  Kolik finančních prostředků z rozpočtu města bylo poskytnuto na ubytování 
uprchlíků ze státu Ukrajina a jeho občanů spojené s náklady na stravu, ošacení, elektřinu, plyn, 
platba za nájem, sociální výhody (zdarma vstup do zoo, platba za jízdné v MHD a dalších položek)? 
Sdělte celou částku vynaloženou z rozpočtu města za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022.  

K tomuto Vám sdělujeme, že město Svitavy v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 neuvolnilo 
z rozpočtu města žádné finanční prostředky na přímou finanční či materiální pomoc ukrajinským 
občanům, tedy odpovídat na Vámi položené otázky v bodech 3, 5, 6 a 7 žádosti je bezpředmětné.  
 

Bod č. 4 žádosti:  Kolik občanů je přihlášeno k pobytu na území města, bez uprchlíků 
z Ukrajiny, a to ke dni 31. 12. 2022.  

Počet obyvatel přihlášených k trvalému pobytu v obci je veřejně dostupným údajem, který je 
každoročně aktualizován, a to vždy k 1. lednu. Tyto statistiky poskytuje Ministerstvo vnitra České 
republiky a naleznete je na následujících webových stránkách: 
https://www.mvcr.cz/clanek/informativni-pocty-obyvatel-v-obcich.aspx Nicméně Vám sdělujeme,  
že ke dni 1. 1. 2023 má město Svitavy 16 170 obyvatel.  

 
 
 
 

Město Svitavy  
 
 
xxx 
Xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx  
Xxxxxxxxxxx 
 
 



 
 
Bod č. 8 žádosti:  Uveďte, kolik uprchlíků ze státu Ukrajina se na území města nachází do dne  
31. 12. 2022, tedy jsou ve městě hlášeni k pobytu, zde bydlí, popřípadě jsou zde kontaktní,  
či čerpají finanční nebo materiální pomoc od státu ČR nebo z rozpočtu města.  

Údaj, který požadujete, je rovněž jedním z těch veřejně dostupných, a sice na webových stránkách 
Ministerstva vnitra ČR pod následujícím odkazem: https://www.mvcr.cz/clanek/statistika-v-
souvislosti-s-valkou-na-ukrajine-archiv.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d. Nicméně Vám sdělujeme, 
že ke dni 31. 12. 2022 to bylo 233 osob.  
 
 
 
 
 
Ve Svitavách dne 18. ledna 2023  
 
 
 
 
 
 
 
 
    Mgr. Bc. David Šimek, MBA 
        starosta města Svitavy  


